UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ HÒA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  103/QĐ-UBND                           Phổ Hòa, ngày  03 tháng  6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Công trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận

đi giáp đường Phạm Văn Đồng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ HÒA

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số

35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quản Ngãi  Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 1735/UBND ngày 24  tháng 5 năm 2023 của UBND

thị xã Đức Phổ về việc phân bổ nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp

thị xã so với dự toán được giao năm 2023;

           Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 8 về việc

thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách

phường;

 Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 10 (kỳ họp

chuyên đề) về việc cho ý kiến thống nhất chủ trương đấu tư xây dựng công

trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp đường

Phạm Văn Đồng;

 Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 10 (kỳ họp

chuyên đề) về việc thống nhất bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc

nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa;

 Căn cứ Quyết định 102/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024 của

UBND phường Phổ Hòa về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm

2024 thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa;

 Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình, với các nội

dung như sau:

          1.Tên công trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi

giáp đường Phạm Văn Đồng

  2. Chủ đầu tư: UBND phường Phổ Hòa.

  3. Mục tiêu đầu tư:

 Tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp đường Phạm Văn

Đồng là nơi giao thông chính của nhiều hộ dân trong vùng, thực hiện đường lối

chính sách của Đảng, hoạt động chính trị của tổ chức Đoàn thể, hội, UBND thực

hiện chức năng quản lý hành chính nhà nước ở địa phương trên các lĩnh vực

kinh tế, văn hoá, giáo dục, y tế, quốc phòng, an ninh...

         Công trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp

đường Phạm Văn Đồng được thực hiện đầu tư là cần thiết để phục vụ nhân dân

dần hoàn thiện hạ tầng giao thông trên địa bàn phường Phổ Hòa

  4. Địa điểm xây dựng: TDP An Thường, Phường Phổ Hòa, thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

           5. Quy mô xây dựng:

- Tổng chiều dài tuyến thiết kế : L= 317,5m Trong đó :

          * Tuyến đường bê tông làm mới L=162,5m

- Cấp đường: Đường Cấp B

- Bề rộng nền đường: Bn = 5,0m.

- Bề rộng mặt đường: Bm = 3,5m, dốc ngang: i = 2%.

- Bề rộng lề đường: Bl = 0,75x2m, dốc ngang: i = 4%.

 Kết cấu mặt đường:

- Mặt đường BTXM đá 2x4 mác 250 dày 16cm.

- Gia cố lề BTXM đá 2x4 mác 250 dày 12cm

- Nền đường đào hoặc đắp đạt K95

* Tuyến đường bê tông nâng cấp, sửa chữa L=155m

- Cấp đường: Đường Cấp B

- Bề rộng nền đường: Bn = 5,0m.

- Bề rộng mặt đường: Bm = 3,5m, dốc ngang: i = 2%.

- Bề rộng lề đường: Bl = 0,75x2m, dốc ngang: i = 4%.

Kết cấu mặt đường:

- Mặt đường BTXM đá 2x4 mác 250 dày 16cm.

- Gia cố lề BTXM đá 2x4 mác 250 dày 12cm

* Cống qua đường D100

- Cống qua đường D100 có kết cấu bê tông cốt thép đá 1x2 mác 250

* Hệ thống điện đường :

- Bổ sung 14 trụ bê tông điện chiếu sáng, 14 bóng đèn đường.

 6. Tổng mức đầu tư:  01 tỷ đồng

           Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách phường ( NS thị xã hỗ trợ 700.000.000

đồng và vốn ngân sách phường  200.000.000 đồng).

 7. Thời gian thực hiện: Năm 2024

 Điều 2. UBND phường tổ chức tiến hành thuê tư vấn khảo sát, lập Báo

cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình, lập hồ sơ trình thẩm định để

phê duyệt và triển khai thực hiện các bước đầu tư công trình.

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường, Tài chính - Kế

toán, Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường và các ngành của phường có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND (báo cáo);

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu: VT.

                                  Phạm Ngọc Thạch

		2024-06-05T09:15:23+0700

		2024-06-05T14:18:18+0700